
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 91  del  27 AGOSTO 2024

PESATURA INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE (E.Q.)Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTISETTE del mese di AGOSTO, alle ore  
OTTO e minuti TRENTA, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SICRISTINA ANNA ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assiste il Vice Segretario Generale Anna Maria Battaini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti gli artt. 16-17-18-19-20 del CCNL funzioni locali 16.11.2022 relativo alla disciplina delle 

Posizioni organizzative o incaricati di elevata qualificazione E.Q.  

 

Vista: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 12/12/2023, di modificazione ed integrazione 

al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi con il quale è stato modificato 

l’art. 11 riguardante gli incarichi di Elevata Qualificazione; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 04/06/2024, di istituzione delle nuove posizioni 

di di Elevata Qualificazione nell’Area Segreteria (settore informatico e relazioni con il 

pubblico) e nell’Area Finanze (settore finanziario). 

 

Rilevato che l’Ente ha provveduto alla determinazione del peso delle posizioni organizzative 

dell’Ente conformemente alle disposizioni di cui al nuovo CCNL, stabilendo che le 

caratteristiche considerate ai fini della graduazione degli incarichi di EQ sono valutate in base ai 

criteri stabiliti dall’art. 8 dell’allegato A) dell’art. 11 del Regolamento sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi. 

 

Visto che per ogni criterio di valutazione individuato dall’art. 8 di cui sopra è assegnato un 

punteggio variabile secondo la “Scheda di analisi per attribuzione dei punteggi agli incarichi di 

EQ”, motivato sviluppando il criterio stesso in relazione agli elementi che lo caratterizzano: 

maggiore è il riscontro di detti elementi, maggiore risulta la valutazione.  

 

Vista le schede all’uopo predisposte dai Dirigenti di riferimento contenenti l’analisi delle 

funzioni assegnate ai funzionari del settore informatico e relazioni con il pubblico e del settore 

finanziario, nelle quali sono stati assegnati i relativi punteggi di valutazione. 

 

Visto il parere favorevole del Nucleo di valutazione, così come previsto dall’art.7, comma 6, 

dell’allegato A) al citato Regolamento. 

 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione in quanto risulta elaborata nel rispetto dei criteri 

approvati dall’art. 8 dell’allegato A) del Regolamento. 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le “Schede di analisi per attribuzione dei punteggi agli incarichi di EQ” così come 

predisposte dai Dirigenti dei settori interessati, sentito il Nucleo di Valutazione, nella quale sono 

stati assegnati i punteggi inerenti la pesatura delle posizioni relative agli incarichi di Elevata 

Qualificazione istituiti presso il settore informatico e relazioni con il pubblico ed il settore 



 

 

finanziario, che si allegano al presente atto. 

 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Anna Maria Battaini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 91 DEL 27/08/2024

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

D.ssa  Anna Maria Battaini

IL VICE SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 02/09/2024

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 91 DEL 27/08/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 03/09/2024

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
03/09/2024 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Di Palma Riccardo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


